2019 年度（令和 1 年度） 12 月常任理事会議事録

日  時 令和１年 12月 21日（土） 14時 00分～17時 00分

場  所 新潟県公社総合ビル 3Ｆ 会議室

出席者 渡邊博昭、桑原喜久男、小柳博明、佐藤卓、鎌田真由美、田端篤、神林真弓、近藤善仁、草間

孝之、田村正史、五十嵐康之、米山裕美、宮崎勝吉、吉原正弘

委任状 畔上公子、坂西清、古島香織、寺島健、中村岳史、鈴木秀幸、丸山大輔

欠席  星山良樹

１．議長  桑原喜久男副会長

２．議題

1）議事録確認

2）事務局行動報告

    10月 27日 第 5回理事会

    11月 10日 まちなか健康フェスティバル HbA1c測定会へ参画

    11月 10日 糖尿病を知る集いに参画

    11月 16日 第 93回新潟県臨床検査学会

    11月 16日 無料 HbA1c測定会に参画

    11月 23日 全国検査と健康展

    12月 09日 第４回精度管理委員会

    12月 14日～15日 ベットサイド実践講習会

    12月 17日 ピンクリボンホリデー2019実行委員会へ五十嵐理事ＷＥＢ出席

    12月 21日 12月常任理事会

 3）各部局報告・連絡

総務部

日臨技・北日本支部

・令和 2年度定時総会開催予定日について

2020（令和 2）年 6月 20日（土）開催予定

・令和元年度「生涯教育推進研修会助成金」の送金について（通知）

11 月 29 日付までの 3 研修会分の生涯教育推進研修会助成金が入金された。

・放射線業務従事者等に対する線量測定等の徹底及び眼の水晶体の被ばくに係わる放射線障害防

止対策の再周知について

・医療機関等における雇用調整助成金を活用した雇用維持について（通知）

台風 15 号、19 号による災害発生により、事業活動の縮小を余儀なくされた事業所においては、

本特例措置も活用しつつ、従業員の雇用維持に努めていただく旨の通知があった。

・令和元年度 職能拡大推進事業研修会開催について（ご依頼）

 令和 2 年 1 月 19 日（日） 臨床研究と CRC に関する研修会

 令和 2 年 3 月 1 日（日） PSG 研修会（第 3 回）

 令和 2 年 3 月 22 日（日） 糖尿病療養指導士研修会

 新潟県

  ・令和 2年秋の叙勲・褒章候補者の推薦及び叙勲・褒章の潜在候補者調査について（依頼）

   新潟県福祉保健部医務薬事課長より依頼があった。該当者なしで報告

・「小島三郎記念技術賞」及び「福見秀雄賞」の推薦について（依頼）

新潟県福祉保健部医務薬事課長より依頼があった。担当：畔上副会長

・第 16回ヘルシー・ソサエティ賞候補者の募集案内送付について

新潟県福祉保健部医務薬事課長より依頼があった。担当：畔上副会長

   ・「新潟県輸血フォーラム２０２０」の共催について（依頼）

    共催承諾で回答

・公益財団法人新潟臓器移植推進財団 賛助会員ご加入及び寄付金のお願い

 団体年会費として 1 口 10,000 円納付

・第 15 回超音波セミナーin 新潟 後援依頼

 後援承諾で回答

・令和元年度 第 2 回 病理細胞部門研修会 共催依頼

   新潟支部病理技術研究会との共催承諾で回答

・令和元年度臨床微生物部門研修会 共催依頼

 極東製薬工業株式会社との共催承諾で回答

  ・「佐渡地域医療・介護・福祉提供体制協議会」への参加団体登録のお願い

   佐渡市の社会保障体制を維持するために、行政を含めた関係者で協議する機会として、医療・

介護・福祉提供体制協議会を設立した。新潟県臨床検査技師会佐渡支部の参加団体への登録

依頼があった。（看護協会、薬剤師会、介護福祉会‥など登録済み）参加団体登録を承認

 広報部

〈ホームページ〉各種研修会案内等、随時更新。新着情報の個別絞り込みが可能となった。

〈会誌〉12/23（月）第 3回会誌編集会議。

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈生涯教育〉年度末までに生涯教育推進研修会助成金の申請として 20研修会の登録を完了予定。

〈検査研究〉順次、研修会案内など、ホームページに掲載依頼。

〈精度管理〉目標値の設定・集計後、1/20以降の第二回協議会へ提出

報告会：2020年 3月 6日（金）自治会館で開催予定。

各支部

  上越：11/25役員会開催、11/29形態研究班研修会、次回 1月下旬役員会開催予定

2/22春季研修会・支部総会

中越：11/28 役員会。12/7 ふれあい研修会、次回 1／23 役員会開催予定、2/29 研修会・総会予定。

下越：12/12第 2回支部研修会、次回 1/15役員会開催予定、2/22支部研修会・総会。

 佐渡：11/9糖尿病を知る集い参画予定。3/７支部研修会・総会

  新潟：12/11役員会。次回 1/15役員会開催予定。2/23支部研修会・総会

                                                  議事録署名人 渡邊 博昭  印

                                吉原 正弘  印